八尾ロータリークラブ　2024－2025年度　　　会長　長竹　浩　　　幹事　相馬　康人

事務局　八尾市清水町1-1-6　八尾商工会議所２Ｆ
ＴＥＬ　072-991-2129　　ＦＡＸ　072-924-0010
URL　www.yaorc.com　　E-mail　 info@yaorc.com

例会日　毎週水曜日　午後０時30分－午後１時30分
例会場　八尾商工会議所３Ｆ
創　 立　1961（昭和36）年3月28日

国際ロータリー　第2660地区2024-2025年度

八尾ＲＣバナーの主旨
「我々のクラブは、老いも若きも
相手を敬愛し、和気あいあい、
楽しいクラブライフを送っている
ことが誇りであります」

vol.64
No.2

2024 7
10

●開会　「点鐘」

●ロータリーソング　「我等の生業」

●ビジターの紹介

●表敬訪問ご挨拶

　　大阪フレンドＲＣ　会長　深澤 一紀様

　　　　　　　　　　　　　副会長　金谷 和浩様

●出席報告

●ロータリーの友紹介

　　　　浦上 健司　クラブ広報委員長

●その他の報告

●会務報告　「会長の時間」「幹事報告」

●SAA報告　ニコニコ箱

●卓　話

　　　「就任挨拶・事業計画」　野村 俊隆副会長

　　　「就任挨拶」

　　　　　　相馬 康人幹事、福村 修一副幹事

　　　「活動計画」

　　　　　会員増強推進委員会 山本 勝彦委員長

　　　　　出席委員会　安田 知生委員長

●閉会　「点鐘」

■卓話予告

7/17　「活動計画」

　　　　　　親睦活動委員会　児林 秀一委員長

　　　　　　友好クラブ委員会　出口 貴士委員長

　　　　　　プログラム委員会　吉田 法功委員長

　　　　　　クラブ研修委員会　山本 昌市委員長

　　　　　　クラブ広報委員会　浦上 健司委員長

7/24　「活動計画」

　　　　　　ＳＡＡ委員会　中川 廣次ＳＡＡ

　　　　　　職業奉仕委員会　谷口 善紀委員長

　　　　　　クラブ戦略計画委員会　吉本 憲司委員長

第3023回  例会  プログラム

国際ロータリー　テーマ

ロータリーのマジック
  国際ロータリー 会長　ステファニー A. アーチック

  国際ロータリー  第2660地区 ガバナー　大橋　秀典

八尾ロータリークラブ テーマ　Enjoy Rotary！ ～Fellowship and Service～ 会長　長竹　浩

　　　　　　国際奉仕委員会　吉本 憲司委員長

　　　　　　ロータリー財団委員会 原田 達也委員長

7/31　「活動計画」

　　　　　　青少年奉仕委員会　澁谷 登志和委員長

　　　　　　インターアクト委員会　水野 清慈委員長

　　　　　　ローターアクト委員会　加藤　優委員長

　　　　　　米山奨学委員会　倉内 雅寛委員長

　　　　　　社会奉仕委員会　鍋島 圭太委員長

　大阪柏原RCの巽会長・田中幹事、八尾RACの加藤

会長・田中幹事、ようこそお越しくださいました。

　また新会員の藤田一章会員、おめでとうございます。

ともに頑張っていきましょう。

　後ほど卓話で、私の所信表明について、お話しさせ

ていただきます。

▼本日例会後、理事会を開催します。

▼次週例会後、初親睦旅行を開催します。

▼前年度職業奉仕会が作成しました会員名簿をお配

りしております。

▼７日に米山学友会の総会と懇親会が開催され、前

年度奨学生のズンさんも参加されます。

▼９日に大阪柏原RC様へ会長・幹事で表敬訪問しま

す。

▼前田　一章　会員

　職業は司法書士をしております。49歳です。よろしく

お願いいたします。

▼大阪柏原RC・巽　教　会長、田中 浩則　幹事

　新年度が始まり、気を引き締めていきたいと思いま

す。当クラブは今年度、55周年を迎えます。ともに頑

張っていければと思います。よろしくお願いいたします。

▼八尾RAC・加藤 一輝 会長、田中聡一郎 幹事

　いつも多大なるご支援とご協力をいただき、ありがと

うございます。ご迷惑をかけることもあるかと思います

が、精一杯頑張ります。

　八尾RACは今年度、５周年を迎えます。来年５月に

は記念式典を予定しておりますので、ご協力をよろし

くお願いいたします。

▼親睦活動委員会・児林　秀一　委員長

　次週例会後、初親睦会を開催します。ご参加の方は

よろしくお願いいたします。

▼クラブ研修委員会・山本　昌市　委員長

　新入会員の研修を、入会３年未満の方を対象に実

施します。7月24日に第１回研修会を開催しますので、

ご出席ください。

「会長所信表明」

▼長竹　浩　会長

　若輩者で力不足ですが、誠意をもって任期をまっとうし

たいと思っております。まずRI方針について、行動計画は

４つの単語で表現されています。インパクト、リーチ、エン

ゲージ、アダプトです。より大きなインパクトをもたらす。参

加者の基盤を広げる。参加者の積極的なかかわりを促す。

適応力を高める。

卓 　 　 話

表 敬 訪 問 ご 挨 拶

そ の 他 の 報 告

新 会 員 の 紹 介

幹　事　報　告

会　長　の　時　間

　RI会長はアメリカのステファニーＡ．アーチックさんです。

テーマは「ロータリーのマジック」です。

　次に地区ビジョンについて、DEIやクラブ活性化、親睦

と奉仕、青少年育成に力を入れることをうたっています。

優先事項１■「より大きなインパクトをもたらす」

１．世界ポリオデーのイベントを実施し発信

２．すべてのクラブによる財団補助金活用を支援

３．財団寄付目標を達成し、衛星クラブなどからの寄付を

増進

４．ローターアクトクラブの寄付目標を達成

５．ニーズに合う奉仕を推進し、インパクトが大きい成果を

あげることを確認

優先事項２■「参加者の基盤を広げる」

１．多様なクラブを広める

２．クラブが自分自身の文化を大切にしながらも、変化に

挑戦できるよう支援

優先事項３■「参加者の積極的なかかわりを促す」

１．行事ごとの会員の参加促進

２．DEI、特にインクルージョンの強化

３．米山記念奨学会への寄付目標３万円

４．地区内全クラブのクラブ優秀賞受賞

優先事項４■「適応力を高める」

１．四つのテストで物事を考える

２．地区チームのDEIを進める

３．My Rotary の登録だけでなく活用を行う

　次に八尾RCについてですが、今年度のクラブテーマは

「Enjoy Rotary!～Fellowship and Service～」とさせていた

だきました。

　大阪・関西万博のテーマは「いのち輝く未来社会のデ

ザイン」です。「いのち」に関連するような事業を皆さんと

考えていきたいと思っています。

　SAAには品位ある、規律ある例会運営をお願いします。

会員増強委員会について、増強はRCに不可欠です。会

員全員が意識し、勧誘に努めましょう。

　出席委員会では、出席率を上げていきたいと思います。

親睦活動委員会は、純粋親睦にロータリーの魅力がある

と思いますので、会員同士の純粋親睦を深めてください。

友好クラブは、本年度から名称を変更しました。国内外で

友情を深め、ともに奉仕活動を行えたら、素晴らしいこと

です。プログラム委員会について、ロータリーの根源は例

会であり、例会の根源は卓話だと思います。魅力的な例

会になるようお願いします。

　クラブ研修委員会では、会員が自信と誇りを持ち「八尾

のロータリアンだ」と言えるような研修をお願いします。クラ

ブ広報委員会では、八尾RCの情報を内外に発信してく

ださい。

　職業奉仕委員会について、職業倫理はロータリーに

とって基本的な考え方であり、ロータリーの哲学でもありま

す。特に内なる人づくりに啓発をお願いします。

　社会奉仕委員会ではイルミネーションを継続し、能登に

も支援を行います。国際奉仕委員会は、いのちに関する

事業をお願いします。ロータリー財団委員会では、財団

への理解と協力を周知願います。

　青少年奉仕委員会では、次代を担う人材育成に努めま

す。インターアクト委員会では将来のリーダーの資質を育

みましょう。ローターアクト委員会は、RACが自立できるよ

う補佐していきたいと考えます。米山奨学委員会は米山

奨学基金の理解と協力へ、周知をお願いします。

　クラブ戦略計画委員会では、中長期的な視点でのクラ

ブ運営をお願いします。米山奨学生カウンセラーの村本

会員と、グローバル奨学生カウンセラーの浦上会員には、

それぞれの奨学生のサポートをお願いします。

　EXPOフェスタ実行委員会では、クラブの英知を結集し、

フェスタを成功させましょう。地区出向者の皆様には、地

区の最新情報をクラブでも活用してください。

　そして今年度の忘年家族会は、USJで計画しています。

土曜日に行いますので、ご家族でご参加ください。

　また来年６月には、EXPOフェスタを行います。例年の

ロータリーデーのかわりに実施する事業で、八尾がホスト

クラブを務めます。ルミナス神戸の船上で開催する予定

です。

　ところでラグビーには、５つのコアバリューというものがあ

ります。品位、情熱、結束、規律、尊重です。これらはす

べて、ロータリーにも通じるものがあると感じます。

　八尾RCもこの５項目をもって、楽しみながら発展してい

八尾ロータリークラブ会報 クラブ広報委員会
お気付きの点がございましたら、
広報委員会までご一報下さい

委員長 ▼ 浦上　健司　　副委員長 ▼ 倉角　和弥
委　  員 ▼ 山本（昌）・吉本・竹中

きましょう。今後も、どうぞよろしくお願いいたします。

▼長竹会長　どうぞ宜しくお願い致します。大阪柏原RC

巽会長、田中幹事、八尾RAC 加藤会長、田中幹事、御

来訪に感謝。前田会員ご入会おめでとうございます。

▼野村副会長　今日から長竹年度スタートしました。皆様、

よろしくお願いします。在籍内祝い

▼相馬幹事　今年度、一年、よろしくお願い申し上げます。

ご夫人誕生日

▼児林直前会長　長竹会長、一年間頑張って下さい。よ

い船出にかんぱい！在籍内祝い。ご夫人誕生日

▼小谷会長エレクト　いよいよ長竹年度が始まります。1

年間、よろしくお願いします。

▼松本会員　長竹会長様、ケンコウに留意なさる事をお

祈り致します。

▼居相会員　長竹会長、相馬幹事、新年度のスタートを

お祝いします。頑張って下さい。

▼高井会員　ご夫人誕生日

▼山本（昌）会員　長竹新会長、おめでとうございます！

健康に留意され、1年間楽しんで下さい。在籍内祝い

▼中川会員　本年度SAA委員長を拝命致しました。1年

間よろしくお願いします。

▼山本（勝）会員　長竹会長、無事出航できそうですね！

この1年よろしくお願いします。頑張って下さいませ!!

▼井川・稲田・吉田・谷口会員　長竹会長及び理事役員

のみなさま、一年間よろしくお願いします。

▼菅野会員　初例会おめでとうございます。誕生内祝い

▼田中（正）会員　本年度も宜しくお願いします。長竹年

度、出航おめでとうございます。福村副幹事、期待してい

ます。加藤会長、田中幹事、ようこそ!!八尾RACの門出お

めでとうございます。

▼吉本会員　長竹会長、頑張ってください。在籍内祝い

▼新宮会員　大阪柏原RC 巽会長、田中幹事、八尾RAC

加藤会長、田中幹事、ようこそお越し下さいました!!

▼山陰・倉内・浦上会員　長竹会長、理事役員の皆様、

一年間よろしくお願い致します。在籍内祝い

▼澁谷会員　長竹会長一年間ガンバッテ下さい。

▼西村・大槻会員　今年度も宜しくお願いします。

▼大熊会員　長竹会長おめでとうございます。

▼福田会員　新年度始まりました！

▼友田会員　夫人の誕生日祝いありがとうございます。長

竹会長誕生おめでとうございます。

▼平尾会員　今年度出席委員会副委員長を兼務します。

出席率向上に協力よろしくお願いします。

▼大橋会員　在籍内祝い。誕生内祝い

▼鍋島会員　5年あっという間でした。ありがとうございま

す。在籍内祝い

▼原田会員　誕生内祝い

▼竹中会員　本年度もよろしくお願いします。長竹会長、

1年間お世話になります。先日、八尾南マルシェ、多数の

ロータリアンのお越しありがとうございました。1000人ぐら

い来店しありがたいです。在籍内祝い

▼倉角（弥）会員　新年度、皆様一年よろしくお願い致し

ます。在籍内祝い

▼出口会員　今期もよろしくお願いします。在籍内祝い。

ご夫人誕生日

▼児林（健）会員　ご夫人誕生日

▼北山会員　大手学生服メーカー菅公様とのお取り

引きが始まりました。今年度もよろしくお願いします。

▼松下会員　よろしくお願いします。

■ 出席報告

月日

6/19

6/26

7/3

会員数

61

61

60

出席

40

47

46

うち出席規定
適用免除者

8

10

11

メーク
アップ

2

出席率

71.43％

81.03％

79.31％

確定
出席率

75.00％

日時：２０２４年７月３日（水）

承認事項

1.上半期会費請求の件

2.誕生日・在籍表彰記念品・委員会費の件

3.クラブ研修の件

4.八尾駐屯地盆踊り・花火大会協賛の件

5.金輪会　事務局参加費の件

理事会議事録

ニ　コ　ニ　コ　箱

	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf